
 

Σελίδα - 1 - από 15 

  
 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Ε.Π. 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
 

Ταχ. Διεύθυνση : Υψηλάντη 12  Πόλη: Λαμία 

Ταχ. Κώδικας : 35100  Ημερομηνία :  13/1/2021 

Πληροφορίες :Θ. Σιάππας  Αρ. Πρωτ.   32 

Τηλέφωνο :22313 50903 ΠΡΟΣ ΕΕΟ GROUP A.E. 

Fax :22310 52864   

E-mail :tsiappas@mou.gr   

   

Θέμα: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή αναδόχου υλοποίησης του 

υποέργου «Σύμβουλος αξιολόγησης κοινωνικών δομών που συγχρηματοδοτούνται από το 

ΕΚΤ» της πράξης: «Υπηρεσίες Συμβούλων υποστήριξης δράσεων ΕΚΤ», του ΕΠ Στερεά 

Ελλάδα 2014-2020 μέσω του καταλόγου προμηθευτών – παρεχόντων υπηρεσιών 

Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020. 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 

(Α’ 98). 

2. Τις διατάξεις του N. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 

265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του Νόμου 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 

Α’ 147/8-8-2016). 

4. Την με αρ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24-2-2017 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες 

κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας,  

Διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την 

ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» 



 

Σελίδα - 2 - από 15 

  
 

5. Την με αρ. 57654/23-5-2017 Υ.Α. με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του ΚΗΜΔΗΣ του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης». 

6. Το µε αρ. απόφασης C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικές Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το 

Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020». 

7. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014)10173/18.12.2014 που 

αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Στερεάς Ελλάδας 2014-2020» (κωδικός CCI 

2014GR16M2OP007), 

8. Την με αρ. πρωτ. 145741/27.01.2015 απόφαση του ΥΠΕΚΑ (ΑΔΑ: ΩΝΔΛ0-ΨΙΜ) 

για την έγκριση της στρατηγικής μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων του Ε.Π. 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 2014-2020,  

9. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ1822/Β/24.08.2015) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για τα 

προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020– Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 

Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων»,   

10. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) για τα Ε.Π. του ΕΣΠΑ 2014 – 2020, 

όπως εγκρίθηκε στις 6 Νοεμβρίου 2015 από την Αρχή Ελέγχου (ΕΔΕΛ) και 

αναρτήθηκε στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ», 

11. Την από 13/07/2015 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Στερεάς 

Ελλάδας 2014-2020», με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και 

το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των 

προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι, 

12. Την από 13/07/2015 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Στερεάς 

Ελλάδας 2014-2020», με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια 

επιλογής των πράξεων του/ων Άξονα/ων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται 

και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο, 

13. Την με αρ. πρωτ. 6276/09-12-2015 απόφαση έγκρισης προγράμματος 

ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής του Ε.Π. «Στερεάς Ελλάδας» 

2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Την με αρ. πρωτ.6997/30-12-2015 πρόσκληση (έκδοση 1) της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την υποβολή 

προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 13 «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 



 

Σελίδα - 3 - από 15 

  
 

ΕΚΤ» όπως επικαιροποιήθηκε και ισχύει 

15. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 9771/ΕΥΣ 1125/29-02-2008 

(ΦΕΚ470/Β/18-03-2008), με την οποία τροποποιήθηκε η Κοινή Υπουργική 

Απόφαση 41547/Γ’  ΚΠΣ/282ΚΥΑ/08-12-2000 (ΦΕΚ1501 Β’) με την οποία 

συστάθηκε η Ειδική Υπηρεσία στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, με σκοπό την 

αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.3614/2007, με την 

οποία συστάθηκε Ειδική Υπηρεσία Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας . 

16. Το άρθρο 7 του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α) σύμφωνα με το οποίο η Ειδική 

Υπηρεσία Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Στερεάς Ελλάδας μετονομάζεται σε 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

17. Τις διατάξεις του Ν 3852/2010 (ΦΕΚ87/07-06-2010 Τ.Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

18. Την αριθμ. 21/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την 

οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 2019-2023. 

19. Την με αρ. πρωτ. 279/29-1-2016 Απόφαση για τη δημιουργία και τήρηση 

καταλόγου προμηθευτών – παρεχόντων υπηρεσιών Τεχνικής Υποστήριξης της 

Εφαρμογής στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020. 

20. Την ένταξη της εταιρείας  EEO GROUP A.E. ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ (α.π. Βεβαίωσης 

656/10/6-4-2020) στον καταλόγου προμηθευτών – παρεχόντων υπηρεσιών 

Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020.  

21. Την με αρ. πρωτ. 1041/16-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 

Ελλάδας για την ένταξη της πράξης με τίτλο «Υπηρεσίες Συμβούλων 

υποστήριξης δράσεων ΕΚΤ» στο ΕΠ Στερεά Ελλάδα 2014-2020 και στην 

ΣΑΕΠ0561 με κωδικό αριθμό 2016ΕΠ05610003 και κωδικό ΟΠΣ 5000539 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

22. Τις ανάγκες του Προγράμματος ΕΠ Στερεά Ελλάδα 2014-2020 

 

Σας καλούμε να υποβάλετε εντός 12 ημερών από την ανάρτηση της παρούσας στο 

ΚΗΜΔΗΣ (26-1-2021 /16:00), οικονομική προσφορά (με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης σε 
ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό σε σφραγισμένο φάκελο)  βάση του εντύπου του 



 

Σελίδα - 4 - από 15 

  
 

παραρτήματος της παρούσας, για το υποέργο με τίτλο «Σύμβουλος αξιολόγησης 

κοινωνικών δομών που συγχρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ» της πράξης: «Υπηρεσίες 

Συμβούλων υποστήριξης δράσεων ΕΚΤ», που χρηματοδοτείται από ΣΑ της Περιφέρειας. 

 

Στόχος του έργου 

Στόχος της Αξιολόγησης των Δράσεων του ΕΚΤ, που αφορούν στην λειτουργία των 

Κοινωνικών Δομών, οι οποίες σχεδιάστηκαν στο πλαίσιο του Θεματικού Στόχου 9 

(Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και Καταπολέμηση της Φτώχειας και των Διακρίσεων) 

είναι να καταστεί δυνατή η ουσιαστική συνεισφορά της, τόσο στην βελτίωση του τρόπου 

υλοποίησης των Δράσεων αυτών κατά την τρέχουσα Προγραμματική Περίοδο, όσο και στο 

σχεδιασμό ανάλογων Παρεμβάσεων για την επόμενη Προγραμματική Περίοδο 2021-2027. 

Επισημαίνεται ότι, αντίστοιχες Αξιολογήσεις περιλαμβάνονται στα Σχέδια Αξιολόγησης 

κάθε ΠΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 και θα διεξαχθούν βάσει ενός κοινού Ολοκληρωμένου, 

Συνεκτικού και Αποτελεσματικού Μεθοδολογικού Πλαισίου, ώστε να είναι δυνατή η 

αξιοποίησή τους, τόσο για την εξαγωγή συνεκτικών και συγκρίσιμων συμπερασμάτων ανά 

Κατηγορία Κοινωνικών Δομών, όσο και για την 

λήψη αποφάσεων, σε σχέση με τον σχεδιασμό των Παρεμβάσεων της νέας 

Προγραμματικής Περιόδου. 

Ως ειδικότεροι στόχοι της Αξιολόγησης των Κοινωνικών Δομών που χρηματοδοτούνται στο 

πλαίσιο των ΠΕΠ 2014-2020 τίθενται οι εξής: 

 να αναγνωρίσει πόσο αποδοτικές ή μη είναι οι παρεμβάσεις ως προς τον τρόπο 

χρήσης των πόρων, 

 να αναλύσει αν επιτεύχθηκαν τα επιθυμητά αποτελέσματα, καθώς και να εντοπίσει 

τους λόγους για τους οποίους αυτά επιτεύχθηκαν ή δεν επιτεύχθηκαν, 

 να εκτιμήσει κατά πόσο έχουν προστιθέμενη αξία οι αξιολογούμενες παρεμβάσεις, 

 να εντοπίσει τα σημεία του προγραμματισμού, που ενδεχομένως χρειάζονται 

αναπροσανατολισμό προκειμένου να επιτευχθεί η επίτευξη των στόχων, 

 να υποστηρίξει τη λήψη αποφάσεων σχετικά με τη βελτίωση, ή αναθεώρηση των 

παρεμβάσεων μέχρι τη λήξη της τρέχουσας ΠΠ, 

 να υποστηρίξει τη λήψη αποφάσεων για εναλλακτικές παρεμβάσεις, 

 να καθοδηγήσει το σχεδιασμό παρεμβάσεων, ανάλογων με τις αξιολογούμενες, 

στην ΠΠ 2021-2027. 
Στο πλαίσιο αυτό, η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έχει 

κληθεί σε περιφερειακό επίπεδο να διενεργήσει την σχετική Αξιολόγηση της πορείας 

λειτουργίας των Κοινωνικών Δομών. 



 

Σελίδα - 5 - από 15 

  
 

Για τη διενέργεια της συγκεκριμένης αξιολόγησης θα αξιοποιηθεί το Ενιαίο Μεθοδολογικό 

Πλαίσιο Αξιολόγησης των Κοινωνικών Δομών που χρηματοδοτούνται από τα ΠΕΠ 2014-

2020, όπως αυτό εκπονήθηκε μέσω ανάθεσης από την ΕΥΣΕΚΤ. 

Στα παραρτήματα της παρούσας πρόσκλησης παρέχεται το απαραίτητο υλικό για την 

εφαρμογή της μεθοδολογίας που εκπονήθηκε. Τα παραρτήματα αποτελούν προσαρμογή 

του Ενιαίου Μεθοδολογικού Πλαισίου με τρόπο που να περιλαμβάνει τις πληροφορίες που 

αφορούν την Στερεά Ελλάδα 

 

Αντικείμενο του έργου 

Αντικείμενο του παρόντος διαγωνισμού αποτελεί η Αξιολόγηση των Κοινωνικών Δομών 

που χρηματοδοτούνται στο πλαίσιο του ΕΠ Στερεάς Ελλάδας 2014-2020. 

Ως «Κοινωνικές Δομές» στο πλαίσιο του παρόντος εξετάζονται οι παρακάτω Κατηγορίες 

Δομών : 

• Κέντρα Κοινότητας: Κεντρικές Δομές, Παραρτήματα Ρομά, 

• Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών (ΔΒΑ): Κοινωνικά Φαρμακεία, Συσσίτια 

• Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ) 

• Κέντρα Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία (ΚΔΗΦ). 

Το έργο του Συμβούλου Αξιολόγησης (ΣΑ), σύμφωνα με την παρούσα Διακήρυξη, 

συνίσταται στη διεξοδική ανάλυση, στο πλαίσιο των υποβαλλόμενων εκθέσεων 

αξιολόγησης, των ερωτημάτων που τίθενται παρακάτω. 

Επισημαίνεται ότι, κάθε αξιολογικό ερώτημα θα πρέπει να καταλήγει σε συγκεκριμένα 

συμπεράσματα και ο Σύμβουλος Αξιολόγησης θα πρέπει να προχωρεί σε τεκμηριωμένες 

και υλοποιήσιμες προτάσεις. Η δομή της έκθεσης είναι σκόπιμο να ακολουθήσει τη σειρά 

των τιθέμενων ‘’ερωτημάτων’’ υπό τη μορφή κεφαλαίων και υποκεφαλαίων, σύμφωνα με 

τα ενδεικτικά περιεχόμενα των Παραδοτέων. 

 
Κριτήρια Αξιολόγησης και Αξιολογικά Ερωτήματα 
 
Στον Πίνακα που ακολουθεί διατυπώνονται ανά Κριτήριο Αξιολόγησης τα «Αξιολογικά 

Ερωτήματα» στα οποία η Αξιολόγηση θα πρέπει να απαντήσει για το σύνολο των 

εξεταζόμενων Δομών (παρεμβάσεων), καθώς και να τα αναλύσει, σύμφωνα με την 

μεθοδολογική προσέγγιση του Οδηγού αξιολόγησης. 

 

1. ΣΥΝΑΦΕΙΑ & ΣΥΝΟΧΗ 

1.1 Ποιους στόχους των ισχυουσών Εθνικών Στρατηγικών υπηρετούν οι παρεμβάσεις; 

1.2 Ποιους στόχους των Περιφερειακών Στρατηγικών υπηρετούν οι παρεμβάσεις; 



 

Σελίδα - 6 - από 15 

  
 

1.3 Ποιος ο βαθμός συνάφειας & συνοχής της λογικής των παρεμβάσεων; 

 

 

2. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

2.1 Πώς αξιολογείται η πρόοδος υλοποίησης του οικονομικού αντικειμένου των 

παρεμβάσεων; 

2.2 Σε ποιο βαθμό έχουν επιτευχθεί έως τώρα οι στόχοι που έχουν τεθεί ως προς τις 

εκροές; 

2.3 Σε ποιο βαθμό έχουν επιτευχθεί έως τώρα οι στόχοι που έχουν τεθεί ως προς τα 

αποτελέσματα; 

2.4 Ποια είναι η εκτίμηση του βαθμού επίτευξης των στόχων του ΠΕΠ στο τέλος της 

Προγραμματικής Περιόδου; 

2.5 Υλοποιούνται οι αξιολογούμενες παρεμβάσεις σύμφωνα με τον αρχικό σχεδιασμό 

αναφορικά με τις κατηγορίες ωφελούμενων και τις παρεχόμενες υπηρεσίες; 

2.6 Πώς αξιολογείται η καταλληλότητα, επάρκεια και αποτελεσματικότητα των συστημάτων 

και μηχανισμών παρακολούθησης των αξιολογούμενων παρεμβάσεων; 

2.7 Ποιοι παράγοντες ευνοούν και ποιοι εμποδίζουν την αποτελεσματικότητα των 

αξιολογούμενων παρεμβάσεων με βάση την έως τώρα πορεία υλοποίησής τους; 

 

3. ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑ 

3.1 Πώς αξιολογείται η αποδοτικότητα των παρεμβάσεων; Σε ποιο βαθμό οι παρεμβάσεις 

υλοποιούνται κατά τρόπο αποτελεσματικό σε σχέση με το κόστος; 

3.2 Πώς διαφοροποιήθηκε το μοναδιαίο κόστος / αποδοτικότητα των αξιολογούμενων 

παρεμβάσεων σε σχέση με τον αρχικό σχεδιασμό τους; 

 

4. ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗ ΑΞΙΑ 

4.1 Ποια είναι η προστιθέμενη αξία των αξιολογούμενων παρεμβάσεων στην υφιστάμενη 

εθνική κοινωνική πολιτική, η οποία δεν θα είχε επιτευχθεί χωρίς τη χρηματοδότηση του 

ΕΚΤ; 

Η ανάλυση των κριτηρίων αξιολόγησης, των αξιολογικών ερωτημάτων καθώς και η 

μεθοδολογική τους προσέγγισης και στοιχεία για την αξιοποίηση των πηγών βρίσκονται 

στον Οδηγό Αξιολόγησης του Παραρτήματος 1. 

Τα εργαλεία που μπορούν να αξιοποιηθούν για τη συλλογή στοιχείων (ερωτηματολόγια, 

οδηγοί συνεντεύξεων) βρίσκονται στο Παράρτημα 2. Τα εργαλεία ακολουθούν τη 

μεθοδολογία που προτείνεται στο Παράρτημα 1. 



 

Σελίδα - 7 - από 15 

  
 

Ο ανάδοχος μπορεί να εξειδικεύσει τη μεθοδολογία και τα σχετικά εργαλεία προκειμένου 

να προσαρμοστούν στις συγκεκριμένες συνθήκες και ανάγκες της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας 

(πχ. διευρυμένη λειτουργία των Κέντρων Κοινότητας προκειμένου να καλύψουν και 

ανάγκες κοινωνικού παντοπωλείου ή/και ανάγκες άλλων νησιών της ίδιας περιφερειακής 

ενότητας). 

Ωστόσο, ο Οδηγός Αξιολόγησης θα πρέπει να ακολουθηθεί προκειμένου να εξασφαλιστεί 

η εφαρμογή ενός ενιαίου μεθοδολογικού πλαισίου για την αξιολόγηση των κοινωνικών 

δομών στο σύνολο της χώρας. 

 

 

Διάρκεια έργου  

Η διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης καθορίζεται σε έξι (06) μήνες.  

Ο Ανάδοχος, τουλάχιστον δέκα (10) ημέρες πριν από τη λήξη του συμβατικού χρόνου, 

είναι δυνατόν να ζητήσει εγγράφως εύλογη παράταση, αφού επικαλεσθεί και αποδείξει 

αδυναμία τήρησης του συμφωνηθέντος χρόνου για λόγους που δεν οφείλονται σε δική του 

υπαιτιότητα. Το αίτημα απευθύνεται προς την Αναθέτουσα Αρχή, που αποφασίζει επ’ 

αυτού σε εύλογο χρονικό διάστημα, κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής. 

 

Παραδοτέα  

Στο πλαίσιο υλοποίησης της ενέργειας θα υποβάλει στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και 

θα κοινοποιεί στην Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής τα ακόλουθα παραδοτέα: 

 

Παραδοτέο 1ο: Εξειδίκευση της Μεθοδολογίας της Αξιολόγησης 
Το Παραδοτέο Α υποβάλλεται εντός ενός (1) μηνός από την υπογραφή της Σύμβασης 

και θα περιλαμβάνει την εξειδίκευση της μεθοδολογικής προσέγγισης που θα ακολουθήσει 

ο Σύμβουλος Αξιολόγησης (ΣΑ) σε όλα τα επιμέρους αξιολογικά ερωτήματα, με βάση την 

μεθοδολογική προσέγγιση της παρούσας. 

Επιπρόσθετα, ο ΣΑ στο πλαίσιο του Παραδοτέου Α θα αναλύσει τις απαιτούμενες Έρευνες 

Πεδίου προσδιορίζοντας για κάθε μία από αυτές κατ΄ ελάχιστον τα ακόλουθα: 

 Προσδιορισμός μέγεθος δείγματος, με βάση την μεθοδολογία του παραρτήματος 1 

 Οριστικοποίηση / εξειδίκευση του τρόπου υλοποίησης της έρευνας (τηλεφωνικές 

συνεντεύξεις, ηλεκτρονική συμπλήρωση ερωτηματολογίων, κ.α) 

 Χρονοπρογραμματισμός της υλοποίησης των απαιτούμενων Ερευνών. 



 

Σελίδα - 8 - από 15 

  
 

 

Παραδοτέο 2ο: Ενδιάμεση Έκθεση Αξιολόγησης 
Το Παραδοτέο Β θα υποβληθεί εντός τριών (3) μηνών από την υπογραφή της 
Σύμβασης και θα περιλαμβάνει ανάλυση των αξιολογικών ερωτημάτων ανά κριτήριο 

αξιολόγησης, όπως παρατίθενται στην Ενότητα 4 του παρόντος, αξιοποιώντας το σύνολο 

των διαθέσιμων δευτερογενών πηγών πληροφόρησης. Επίσης, θα περιλαμβάνει την 

παρουσίαση των πρωτογενών ερευνών που πραγματοποιήθηκαν, καθώς και των 

αποτελεσμάτων τους, τα οποία στο πλαίσιο του επόμενου Παραδοτέου Γ, θα 

τροφοδοτήσουν την απάντηση του συνόλου των αξιολογικών ερωτημάτων. 

Επισημαίνεται ότι, στην Ενδιάμεση Έκθεση Αξιολόγησης θα απαντηθούν τα αξιολογικά 

ερωτήματα τα οποία τροφοδοτούνται αποκλειστικά από δευτερογενή στοιχεία και 

πληροφορίες. Κάθε αξιολογικό ερώτημα θα πρέπει να καταλήγει σε συγκεκριμένα 

συμπεράσματα και ο Σύμβουλος Αξιολόγησης 

θα πρέπει να προχωρεί σε τεκμηριωμένες και υλοποιήσιμες προτάσεις. Η Έκθεση 

Αξιολόγησης θα πρέπει να εστιάζει στην απάντηση των επιμέρους αξιολογικών 

ερωτημάτων, ενώ αναλυτικοί πίνακες με επεξεργασίες θα πρέπει να συνοδεύουν την 

Έκθεση ως Παράρτημα. 

Η δομή της Έκθεσης είναι σκόπιμο να ακολουθήσει τη σειρά των τιθέμενων 

‘’ερωτημάτων’’, υπό τη μορφή κεφαλαίων και υποκεφαλαίων, σύμφωνα με τα ακόλουθα 

ενδεικτικά περιεχόμενα: 

 

Παραδοτέο Β: Ενδιάμεση Έκθεση Αξιολόγησης 

 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΣΥΝΟΨΗ 

1. ΕΙΣΑΓΩΓΗ 

1.1. Πλαίσιο και στόχοι του έργου 

1.2  Διάρθρωση της Έκθεσης 

 

2. ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΞΙΟΠΟΙΟΥΜΕΝΩΝ ΠΗΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

2.1 Παρουσίαση των πηγών άντλησης δευτερογενών δεδομένων και των βασικών 

στοιχείων – ευρημάτων. 

2.2 Παρουσίαση των Πρωτογενών Ερευνών που διενεργήθηκαν και των βασικών 

ευρημάτων τους. 

 

3. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΑΦΕΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΟΧΗΣ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΩΝ ΑΞΙΟ- 



 

Σελίδα - 9 - από 15 

  
 

ΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

3.1 Αξιολόγηση της συνάφειας των Εθνικών Στρατηγικών με τους στόχους των 

αξιολογούμενων παρεμβάσεων. 

3.2 Αξιολόγηση της συνάφειας των παρεμβάσεων με τις αντίστοιχες Περιφερειακές 

Στρατηγικές. 

3.3 Αποτίμηση της καταλληλότητας του σχεδιασμού των παρεμβάσεων προκειμένου να 

καλυφθούν οι βασικές ανάγκες / προκλήσεις της Περιφέρειας που αναδείχτηκαν από την 

ανάλυση που υποστήριξε τον προγραμματικό σχεδιασμό και το σχεδιασμό εφαρμογής των 

αξιολογούμενων παρεμβάσεων. 

3.4 Παρουσίαση της λογικής των παρεμβάσεων και αποτίμηση του βαθμού εσωτερικής 

συνοχής και συνάφειας με τις Επενδυτικές Προτεραιότητες και τους Ειδικούς Στόχους του 

ΠΕΠ. 

3.5 Αποτίμηση της συμπληρωματικότητας - συνέργειας μεταξύ των αξιολογούμενων 

παρεμβάσεων. 

3.6 Συνοπτική παρουσίαση των ευρημάτων/συμπερασμάτων ανά Κατηγορία Δομής. 

 

4. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ ΠΑ- 

ΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

4.1 Αξιολόγηση της προόδου υλοποίησης του οικονομικού αντικειμένου των 

παρεμβάσεων. 

5. ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

1. Αναλυτικοί Πίνακες στοιχείων που αξιοποιήθηκαν για την αξιολόγηση των παρεμβάσεων 

– Βασικές επεξεργασίες 

2. Αναλυτική Παρουσίαση Αποτελεσμάτων Πρωτογενών Ερευνών 

3. Συμπληρωμένα Ερωτηματολόγια των Ερευνών Πεδίου 

Παραδοτέο 3ο: Τελική Έκθεση Αξιολόγησης 
Το Παραδοτέο Γ θα υποβληθεί εντός έξι (6) μηνών από την υπογραφή της Σύμβασης 

και θα περιλαμβάνει ανάλυση του συνόλου των αξιολογικών ερωτημάτων ανά κριτήριο 

αξιολόγησης, αξιοποιώντας το σύνολο των διαθέσιμων δευτερογενών και πρωτογενών 

πηγών πληροφόρησης. 

Επισημαίνεται ότι, κάθε αξιολογικό ερώτημα θα πρέπει να καταλήγει σε συγκεκριμένα 

συμπεράσματα και ο Σύμβουλος Αξιολόγησης θα πρέπει να προχωρεί σε τεκμηριωμένες 

και υλοποιήσιμες προτάσεις. Η Τελική Έκθεση Αξιολόγησης θα πρέπει να εστιάζει στην 

απάντηση του συνόλου των επιμέρους αξιολογικών ερωτημάτων, ενώ αναλυτικοί πίνακες 



 

Σελίδα - 10 - από 15 

  
 

με επεξεργασίες, λεπτομερείς περιγραφές ερευνών πεδίου κ.λπ. θα πρέπει να συνοδεύουν 

την Έκθεση ως Παραρτήματα. 

 

Η δομή της Τελικής Έκθεσης Αξιολόγησης θα ακολουθήσει τη σειρά των τιθέμενων 

‘’ερωτημάτων’’, υπό τη μορφή κεφαλαίων και υποκεφαλαίων, σύμφωνα με τα ακόλουθα 

ενδεικτικά περιεχόμενα: 

Παραδοτέο Γ: Τελική Έκθεση Αξιολόγησης 

 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΣΥΝΟΨΗ (στα ελληνικά και αγγλικά max. 20 σελίδες) 
1. ΕΙΣΑΓΩΓΗ 

1.1. Πλαίσιο και στόχοι του έργου 

1.2 Διάρθρωση της Έκθεσης 

 

2. ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΞΙΟΠΟΙΟΥΜΕΝΩΝ ΠΗΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

2.1 Παρουσίαση των πηγών άντλησης δευτερογενών δεδομένων και των βασικών 

στοιχείων – ευρημάτων. 

2.2 Παρουσίαση των Πρωτογενών Ερευνών που διενεργήθηκαν και των βασικών 

ευρημάτων τους. 

 

3. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΑΦΕΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΟΧΗΣ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΩΝ ΑΞΙΟ- 

ΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

3.1 Αξιολόγηση της συνάφειας των Εθνικών Στρατηγικών με τους στόχους των 

αξιολογούμενων παρεμβάσεων. 

3.2 Αξιολόγηση της συνάφειας των παρεμβάσεων με τις αντίστοιχες Περιφερειακές 

Στρατηγικές. 

3.3 Αποτίμηση της καταλληλότητας του σχεδιασμού των παρεμβάσεων προκειμένου να 

καλυφθούν οι βασικές ανάγκες / προκλήσεις της Περιφέρειας που αναδείχτηκαν από την 

ανάλυση που υποστήριξε τον προγραμματικό σχεδιασμό και το σχεδιασμό εφαρμογής των 

αξιολογούμενων παρεμβάσεων. 

3.4 Παρουσίαση της λογικής των παρεμβάσεων και αποτίμηση του βαθμού εσωτερικής 

συνοχής και συνάφειας με τις Επενδυτικές Προτεραιότητες και τους Ειδικούς Στόχους του 

ΠΕΠ. 

3.5 Αποτίμηση της συμπληρωματικότητας - συνέργειας μεταξύ των αξιολογούμενων 

παρεμβάσεων.3.6 Συνοπτική παρουσίαση των ευρημάτων/συμπερασμάτων ανά 

Κατηγορία Δομής. 

 



 

Σελίδα - 11 - από 15 

  
 

4. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ ΠΑ- 

ΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

4.1 Αξιολόγηση της προόδου υλοποίησης του οικονομικού αντικειμένου των 

αξιολογούμενων 

παρεμβάσεων. 

4.2 Βαθμός επίτευξης των ποιοτικών και ποσοτικών στόχων των αξιολογούμενων 

παρεμβάσεων. 

4.3 Βαθμός συμβολής των εκροών και αποτελεσμάτων των παρεμβάσεων στους 

αντίστοιχους 

στόχους του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος. 

4.4 Αποτίμηση της εφαρμογής των αξιολογούμενων παρεμβάσεων σε σύγκριση με τον 

αρχικό σχεδιασμό αναφορικά με τις κατηγορίες ωφελούμενων και τις παρεχόμενες 

υπηρεσίες. 

4.5 Παρουσίαση των σημαντικότερων προβλημάτων που ανέκυψαν κατά την εφαρμογή 

των παρεμβάσεων και ανάλυση του τρόπου επίδρασης στην αποτελεσματικότητά τους. 

4.7 Εκτίμηση της επιτευξιμότητας των στόχων που έχουν τεθεί με ορίζοντα τη λήξη της 

Προγραμματικής Περιόδου. 

4.8 Αξιολόγηση της επάρκειας και αποτελεσματικότητας των συστημάτων και μηχανισμών 

παρακολούθησης των αξιολογούμενων παρεμβάσεων. 

4.9 Συνθετική παρουσίαση αποτελεσμάτων / συμπερασμάτων ανά Κατηγορία Δομής. 

 

5. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

5.1 Αξιολόγηση της αποδοτικότητας των αξιολογούμενων παρεμβάσεων. 

5.2 Αξιολόγηση των αποκλίσεων του μοναδιαίου κόστους των αξιολογούμενων 

παρεμβάσεων σε σχέση με τον αρχικό σχεδιασμό τους. 

5.3 Παρουσίαση των βασικών παραγόντων που επηρεάζουν την αποδοτική εφαρμογή των 

αξιολογούμενων παρεμβάσεων. 

5.4 Συνθετική παρουσίαση αποτελεσμάτων / συμπερασμάτων ανά Κατηγορία Δομής. 

 

6. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

6.1 Εκτίμηση των αλλαγών που επέφεραν οι αξιολογούμενες παρεμβάσεις στις ομάδες 

στόχο στις οποίες απευθύνονται. 

6.2 Αποτίμηση της αποτελεσματικότητας της δικτύωσης και της συνεργασίας μεταξύ των 

Δομών. 



 

Σελίδα - 12 - από 15 

  
 

6.3 Συνολική αποτίμηση της προστιθέμενης αξίας των αξιολογούμενων παρεμβάσεων 

στην υφιστάμενη εθνική κοινωνική πολιτική. 

6.2 Συνθετική παρουσίαση αποτελεσμάτων / συμπερασμάτων ανά Κατηγορία Δομής. 

 

7. ΒΑΣΙΚΑ ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ & ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

8. ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

1. Αναλυτικοί Πίνακες στοιχείων που αξιοποιήθηκαν για την αξιολόγηση των 

παρεμβάσεων–Βασικές επεξεργασίες 

 

 

Τόπος και μέσα παροχής Υπηρεσιών  

Ο Σύμβουλος θα παράσχει τις υπηρεσίες του στα γραφεία της ΕΥΔ ΕΠ ή σε χώρους/ 

εγκαταστάσεις που θα του υποδειχθούν ή όπου αλλού καθίσταται αναγκαίο για την άρτια 

εκπόνηση του έργου. Η ΕΥΔΕΠ, εφόσον απαιτηθεί, θα παραχωρήσει τον κατάλληλο και 

επαρκή χώρο εγκατάστασης της Ομάδας Έργου του Συμβούλου. 

 

Υποχρεώσεις του Αναδόχου  

Ο Ανάδοχος οφείλει να εκτελέσει το έργο που του ανατίθεται σύμφωνα με τους κανόνες της 

επιστήμης και της αγοράς. Στην Ομάδα Έργου του Αναδόχου δεν μπορεί να 

περιλαμβάνονται άτομα τα οποία κατά την ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών, 

εργάζονται υπό οιαδήποτε σχέση εργασίας στην Αναθέτουσα Αρχή ή/και σε Υπηρεσίες 

που θα εμπλακούν στις διαδικασίες αξιολόγησης των προσφορών και στις επιτροπές 

παρακολούθησης και παραλαβής των παραδοτέων της αξιολόγησης. Ο Ανάδοχος θα 

πρέπει να συστήσει Ομάδα Έργου, η οποία θα απαρτίζεται από εξειδικευμένα στελέχη για 

την πλήρη και ποιοτική υλοποίηση του έργου, με εμπειρία σε συγχρηματοδοτούμενα 

προγράμματα και ειδικότερα σε δράσεις παρόμοιες με την υπό ανάθεση σύμβαση  

  Ο ούμβουλος βουλοόγησης ως υποεκτελών τηνεκτελατα κία και οιιεκτελατα κα 2014-2020 

(Αναθέτουσες Αρχές) που ετέχουν θέση «Εκτελούντος τηνελοελατα κία» των δεδομένων, 

δηλώνουν ότι είναινμο γνώση των διατάξεων τουνμοελατα κύ  (νμοελατα κα 2014 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για16, υλτα κα ία 

των φυσικώνυσικ,ώπωνιέναντι, υς αντι, υλτίας των δεδομένωνομ, υλτα κύ χαρακτήραρακτ 

υλτα κα ελεύθερη κυκλοφορίαυκλο δεδομένωνομφοώνωνομφορλτα κάργηση της οδηγίας 



 

Σελίδα - 13 - από 15 

  
 

95/46/ορ (Γενικός ςνικ/ορλός γιαικ/ο Προστασία Δεδομένων), του νόμουομασρλτα κα 2014-

2  σχετικών οδηγιώνδηγικσρλτάσεων της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήραρ που διέπουνκτι νόμιμη εκτέλεση της ησηκήρυξης / σύμβασης και τηνσητικοή 

των συμφωνημένωνφωνημοταώνωνφωνότινφωνημοτάνουνωνηήρως τις ιυνωνηώσεις 

εινωνημοτέουν από τη νομοθεσίαομόσον αφορά στηναφοροτα ία και τηνναφοάλειααφορ 

δεδομένωνομφοροτα κύ χαρακτήραρ που τυχόνυχακτοροάλλουν σεουντοροτα ία ή/και 

περιέλθουντοροτα κα 2ήποτεντοόποτεν γνώσητεντά τηνεντοροή τωνεντοροταών τους 

ουεντορ εκπλήρωση των συμβατικών υποχρεώσεων, πουνρεικοταάνουν με την παρούσα 

προκήρυξη / σύμβαση. 

Απορρέει υποχρέωση του Αναδόχου να λαμβάνει υπόψη πρόσθετες οριζόντιες 

κατευθύνσεις και οδηγίες της Αναθέτουσας Αρχής στη βάση ενδεχομένων μελλοντικών 

Οδηγιών της ΕΥΣΣΑ και της ΕΥΣΕΚΤ. 

 

Προϋπολογισμός του έργου και τρόπος αμοιβής 

Η συνολική αξία της προσφοράς, δεν μπορεί να ξεπερνά το ποσό των 31.000,00 €,  
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, (25.000,00 € καθαρή αξία και 6.000,00 €ΦΠΑ). 

Το τίμημα θα καταβληθεί στον Ανάδοχο τμηματικά καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης σε 

τρεις (3) δόσεις, 10% με την παραλαβή του 1ου Παραδοτέου, 60% με την παραλαβή του 2ου 

Παραδοτέου και 30% με την παραλαβή του 3ου Παραδοτέου. 

Στο τίμημα περιλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες αμοιβές και δαπάνες για την εκτέλεση του 

υποέργου, χωρίς καμία περαιτέρω επιβάρυνση του συμβατικού τιμήματος, έστω και εξ 

επιγενόμενης αιτίας και ενδεικτικά : 

 Η αμοιβή του προσωπικού που διαθέτει ο Ανάδοχος 

 Κάθε δαπάνη που αφορά οποιονδήποτε τρίτο, σχετικό με τις υπηρεσίες αυτές, 

συμπεριλαμβανομένων των εισφορών σε Ασφαλιστικά Ταμεία οποιασδήποτε φύσης, 

της ασφάλισης έναντι όλων των ατυχημάτων (προσώπων, περιουσιών, κλπ.) ή 

υποχρεώσεων έναντι τρίτων κατά την εκτέλεση των υπηρεσιών της παρούσας ή εξ 

αφορμής αυτών. 

Δεν προβλέπεται αναπροσαρμογή της αμοιβής του αναδόχου κατά τη διάρκεια εκτέλεσης 

των υπηρεσιών που θα αναλάβει, σύμφωνα με την σχετική σύμβαση. 

Οι πληρωμές στο πλαίσιο της σύμβασης πραγματοποιούνται με απόφαση της 

Αναθέτουσας Αρχής και με την έκδοση σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής της Επιτροπής 

Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου «Υπηρεσίες Συμβούλων υποστήριξης 



 

Σελίδα - 14 - από 15 

  
 

δράσεων ΕΚΤ» που έχει συσταθεί με την με υπ’ αριθμό πρωτ. 2638/2-8-2016 Απόφαση 

του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας.  

Κάθε μία, από τις παραπάνω πληρωμές θα γίνεται, με την παραλαβή της αντίστοιχης 

έκθεσης από την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής. 

Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ 

Νομικών Προσώπων ή άλλων Οργανισμών η οποία κατά νόμο βαρύνει τον ανάδοχο. 

Για όλες τις πληρωμές θα εκδίδονται τα απαραίτητα νόμιμα παραστατικά/δικαιολογητικά. 

Από κάθε τιμολόγιο του Αναδόχου θα γίνονται όλες οι νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με 

τους ισχύοντες κάθε φορά νόμους και σχετικές εγκυκλίους. 

Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και από Εθνικούς 

Πόρους. 

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί και στην ιστοσελίδα της ΕΥΔΕΠ Στερεάς Ελλάδας 

(www.stereaellada.gr). 

 Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε πρόσθετη πληροφόρηση 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Ο Περιφερειάρχης Στερεάς 

Ελλάδας 

    

 

 

 

   Φάνης Χ. Σπανός 

 



 

Σελίδα - 15 - από 15 

  
 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι: Οδηγός Αξιολόγησης κοινωνικών δομών που χρηματοδοτούνται από το ΕΠ 

Στερεά Ελλάδα 2014-2020 

Παράρτημα ΙΙ: Ερωτηματολόγια & Οδηγοί Εστιασμένης Συζήτησης / Συνεντεύξεων 
Παράρτημα ΙΙΙ: ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΑ 
ΠΕΠ 2014-2020 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 679/2016 
Παράρτημα IV: Έντυπο Οικονομικής προσφοράς 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-13T15:09:03+0200
	NIKITAS PAPPAS




